
 1 

Česká republika  - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

č.j. HSOL- 1978-2/2020     

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

1. ZADAVATEL 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  

Sídlo:   Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:   70885940 

DIČ:   CZ70885940 - identifikovaná osoba 

Zastoupený:  plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Vítězslav Smolka           

         e-mail: vitezslav.smolka@hzsol.cz, tel. 950 770 368 

  

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 

2.1 Základní informace 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce střechy a odlučovače ropných 

látek – stanice Hranice 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/20/V00012959 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva 

 

2.2 Předmět VZ 

 

Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce revitalizace prostoru mycího boxu, zaměřené na 

úpravu konstrukce střechy a rekonstrukci odlučovače ropných látek v areálu stanice Hasičského 

záchranného sboru Olomouckého kraje v Hranicích, Tovačovského 117, dle projektové dokumentace 

zpracované SAFETY PRO s.r.o., IČO: 28571690, Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc, 01/2020  a 

v souladu s pravomocnými rozhodnutími příslušných orgánů státní správy. 

Půjde o změnu nevyhovující konstrukce střechy, konkrétně změnu stávajících kovových vazníků na 

sbíjené dřevěné. Střecha nad myčkou bude oproti stávající zvýšena, tvar střechy zůstane zachován. Tvar 

střechy nad přilehlou částí bude změněn z pultové na plochou s ocelovými nosníky. Stávající 

technologie odlučovače ropných látek bude odstraněna a bude nahrazena novou ve stejné pozici a 

rozsahu. 

Vzhledem k tomu, že stávající střešní krytina obsahuje materiály s obsahem azbestových vláken, je 

nutné provádět opatření při demontáži, která zabrání úniku vláken do stavby a jejího okolí. Dodavatel 

doloží před zahájením prací technologický postup, který zaručí řádnou a bezpečnou demontáž 

nebezpečných stavebních materiálů a prvků a následnou likvidaci v souladu s platnými prvními předpisy 

a normami. 

 

2.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel požaduje splnění zakázky ve lhůtě a v místě uvedeném v návrhu smlouvy. 

 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota VZ činí bez DPH: 2 827 336,37 Kč  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

mailto:vitezslav.smolka@hzsol.cz


 2 

4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, OBCHODNÍ 

PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

 
4.1 Dodavatel ve své nabídce uvede celkovou cenu v CZK v členění cena bez DPH, DPH a cena včetně 

DPH. Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a musí obsahovat veškeré náklady 

nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu VZ. Cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a 

platná po celou dobu realizace VZ. Nabídková cena může být měněna (popř. překročena) pouze za 

podmínek vyplývajících z přílohy – obchodních podmínek. 

4.2 Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněným výkazem výměr, 

který je součástí přílohy č. 2 této zadávací dokumentace). Uvedený rozpočet je pro účastníka 

závazný a účastník je povinen dodržet jeho strukturu a vyplnit všechny požadované položky. 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídce uvedena ve 

výši platné ke dni podání nabídky.   

4.3 Obchodní podmínky stanovil zadavatel v závazném návrhu smlouvy, který je součástí této zadávací 

dokumentace. Účastník zadávacího řízení nebude (nemusí) návrh smlouvy přikládat do nabídky. 

V takovém případě návrh smlouvy s vybraným dodavatelem připraví zadavatel v souladu 

s nabídkou vybraného dodavatele tak, že do závazného návrhu smlouvy o dílo dle přílohy budou 

doplněny identifikační údaje dodavatele a další údaje z nabídky. V případě, že dodavatel shledá 

v návrhu smlouvy nejasnosti, může si od zadavatele vyžádat dodatečné informace. 

4.4 Zadavatel upřednostňuje možnost podepsat smlouvu elektronicky. 

4.5 Dodavatel ve své nabídce doloží :  

- seznam realizovaných zakázek dokončených v posledních 5 letech (ke dni podání nabídky) s 

 uvedením objednatele, jejich rozsahu (předmět a cena), doby a místa plnění. Z předloženého 

seznamu bude jednoznačně vyplývat, že dodavatel realizoval minimálně 2 zakázky, jejichž 

předmětem byla rekonstrukce nebo výstavba střechy  s nosnou konstrukcí dřevěných sbíjených 

vazníků a montáž střešní krytiny z asfaltových modifikovaných hydroizolačních pásů s náklady 

ve výši alespoň 1,7 mil. Kč u každé uvedené zakázky, 

- dodavatel je povinen referenční zakázky doložit kopiemi referenčních listů, příp. formou 

 čestného prohlášení o realizaci ( s uvedením názvu akce, předmětu a rozsahu zakázky, ceny 

 zakázky, investičních nákladů, údajů o odběrateli, kontaktu na osobu odběratele pro ověření 

 referencí a termínu realizace), 

-  osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo nejméně jednoho zaměstnance 

 dodavatele  nebo nejméně jedné osoby v obdobném postavení v rozsahu: min. SŠ vzdělání, 

 odborná způsobilost podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

 architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

 znění pozd. předpisů, pro obor „Pozemní stavby“  (min. autorizovaný technik), min. 2 roky 

 praxe na pozici stavbyvedoucího, alespoň 1 dokončená a zprovozněná zakázka, která odpovídá 

 požadované referenční stavební práci (rekonstrukce nebo výstavba střechy  s nosnou konstrukcí 

 dřevěných sbíjených vazníků a montáž střešní krytiny z asfaltových modifikovaných 

 hydroizolačních pásů). 

Dodavatel  je povinen u této osoby doložit  čestné prohlášení nebo profesní životopis, z něhož 

 bude vyplývat splnění uvedených požadavků, tzn. pracovněprávní či jiný vztah k dodavateli  a 

 požadovaná praxe, dále předloží kopii příslušného osvědčení.  

Zadavatel tímto upozorňuje uchazeče, že požaduje realizovat stavební práci prostřednictvím 

osoby, kterou byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení. Uchazeč je 

oprávněn změnit osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost / kvalifikaci 

pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem zadavatele. Žádost o souhlas 

se změnou bude doložena doklady potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace. Nová osoba 

musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou prokázala odbornost původní osoba. 

4.6 Dodavatel uvede v nabídce kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

 

5. PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK/ZPŘÍSTUPNĚNÍ NABÍDEK  

 

5.1 Nabídku lze podat elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje nebo 

prostřednictvím datové schránky nebo v písemné formě doručením osobně nebo poštou na 

podatelnu v sídle zadavatele nejpozději do 16. 6. 2020 do 10:00 hodin. V případě listinné nabídky 



 3 

bude obálka řádně uzavřena a označena: „VZ – STŘECHA – NEOTEVÍRAT“. V případě podání 

nabídky datovou schránkou musí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem. 

5.2 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele. 

Nabídky budou otevírány v pořadí: nabídky podané v NEN, nabídky doručené datovou schránkou 

a nabídky doručené v listinné podobě vždy postupně dle data a času podání. Otevírání nebude 

veřejné. 

 

 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK A POSOUZENÍ SPLNĚNÍ POŽADOVANÝCH PODMÍNEK 

ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

6.1 Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle kritéria nejnižší nabídková cena. 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že bude stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové 

ceny včetně DPH. V případě, že více dodavatelů bude po stanovení výsledného pořadí zaujímat 

stejné pořadí, stanoví zadavatel konečné pořadí losem. 

6.2 Po stanovení pořadí nabídek, proběhne u vybraného dodavatele (první v pořadí) posouzení splnění 

podmínek účasti požadovaných v zadávacím řízení. 

6.3 Dodavatel není oprávněn podmínit jím uvedené údaje v nabídce, které jsou předmětem hodnocení, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení.  

 

7. OSTATNÍ POŽADAVKY A INFORMACE 

 

7.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
7.2 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

-  změnit podmínky zadání, pokud na základě dotazů nebo z vlastního podnětu zjistí chyby  

 v zadávacích podmínkách, 

- zadávací řízení kdykoliv do doby uzavření smlouvy zrušit nebo neuzavřít smlouvu s dodavatelem, 

- pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení 

v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely, a to opakovaně. 

7.3 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 

musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

prostřednictvím NEN nebo datovou schránkou. Odpověď poskytne zadavatel i se zněním dotazu 

všem dodavatelům, kterým byla odeslána výzva k podání nabídky. Znění dotazu včetně odpovědi 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, pokud byla profilu zadavatele uveřejněna výzva k podání 

nabídky.  

7.4 Na zadávací řízení se aplikuje ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

7.5 O výběru dodavatele budou všichni účastníci zadávacího řízení, kteří podali nabídku včas, 

informováni elektronicky, popř. písemně.  Informace o výběru dodavatele bude rovněž uveřejněna 

na profilu zadavatele, pokud byla na profilu uveřejněna i výzva k podání nabídky.  

7.6 Zadavatel umožní účastníku zadávacího řízení na jeho žádost nahlédnout do zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek a pořídit si z ní opis, výpis nebo kopii. 

7.7 Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit kopii dokladu o pojištění pro případ 

odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti s provozovanou činností do výše min. 25.000.000,00 

Kč. 

 

 

Příloha č. 1 – obchodní podmínky (závazný text smlouvy o dílo) 

Příloha č. 2 -  technické podmínky – příslušná dokumentace, technické podmínky staveb a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr    

 


		2020-05-29T06:24:24+0000
	Not specified


		2020-05-29T06:25:03+0000
	Not specified


		2020-05-29T06:25:07+0000
	Not specified




